elgnadiz Othin thar wiða landit of satti han thar til landz
geglo; syni sina. Wegdreg red syri austir Saxlandi. Anar
son hans het Baldeg/ er wer kaullum Balde: Han atti
Westfäl/ that riki er swa heitir. Tridi son hans het Si-
gi/ hans son Rerir/ fadr Wolsungs/ er Wolsungar ero fras-
kommur: their redo syri Franklandi. Fra ollum theim ero
storar áttir kommar. Unde, cum Saxlandia appellatio
Westphalia, Franconia & eam quam Saxoniam Orienta-
talem vocat regionem, Auctori comprehendat, bonam
Teutoniae partem Othino paruisse, indubitanter infertur.
Immo von Dalin (p. 110. citat.) Ost-Saxen per Teu-
toniam Orientalem, Westfäl per Occidentalem, & Frank-
land per interiora Germaniae, cum regionibus ad Rhenum
sitis, vertit, nec incongrue certe; ut probari potest in
alio ex Paulo Warnefrido (lib. I. cap. II.): "Vodan sa-
ne, quem adjecta littera Godan dixerunt, ipse est, qui
apud Romanos Mercurius dicitur, & ab universis Ger-
maniae populis ut Deus adoratur." Quin & huc pertinet
Tacitus (Germ. c. IX.): "Deorum maxime Mercurium co-
lunt (Germani), cui certis diebus, humanis quoque hostiis
litare fas est." Jam vero constat, summum Deorum fuisse
Scandianis, etiam Germanis, Othinum; quare de nullo quo-
que alio, in primis testimonio Diaconi accedente, sermo-
nem esse Tacito, dilucide appetet. Germaniae porro vo-
cem, non Teutoniam solam Paulo significare, sed totam,
quæ olim erat, Germaniae Magnæ terram includere, su-
pra (§. V. not. a.) observavimus, atque idem adhuc
vel inde patescit, quod e Plinio nomen Scandinaviæ ha-
beat, unde nec Germaniam intelligere, quam hic, aliam
vel aliter acceptam, concludi jure posse videtur; Pli-
nii vero Germania, æque ac Taciti, quod ipsa illa Ma-
gna fuerit, nemo dubitat. Per totam ergo etiam Ger-
maniam Magnam Othinum pro Deo fuisse cultum, evi-
dens est consequentia. Sub Holmgardia incolatum no-

mine illi fere, qui Estoniam & Ingriam cum Russiæ parte tenebant, veteribus veniunt (Dalin. p. 294. Wilde p. 269.). Cum itaque ex domesticis scriptoribus Othini potestati patuisse demonstrari queant hæc regiones, Venedico Sinui adjacentes, & Teutonia, Dania, Svecia, Norwegia; atque Germaniæ Magnæ iidem fere fuerint limites; quam amice omnino conveniat de finibus Othiniani imperii exteris inter & Scandizæ domesticos historicos, facile quivis pervidet. Insuper accidente in isto etiam punto utrorumque consensu, quod Othinus pro Deo universis in illo terræ tractu degentibus populis habitus fuerit, adhuc tutius pro certa res venditari potest. Imperium autem ejus æque late ac cuitum & religionem se extendisse, vid. Wild. p. 275. cert. Hinc est quod hodieque Belgis dies Mercurii Woensdag dicatur, certo indicio, & inter ipsos pridem Odinum divinis honoribus fuisse gavisum (Conf. Sheringh. cit. §. nostr. XII. not. a. Dithmar. p. 55.). Denique monendum, non omnes nationes, quæcunque illum unquam veneratae sunt, statim, aut ipso adhucdum vivo, placita ista adsunsis-
et heic contendit; cum & successive hoc fieri potuerit variisque de caassis; ut sunt bella, foedera, uniones populorum, commercia, migrationum societates &c: Neque omnes forte æqualiter omnia Odiniana probarunt instituta, moresve inde dependentes adsciverunt. Unde enata sunt illa apud scriptores dubia, utrime genti, Germanis an Sarmatis, hæc vel illa natio es-
set adscribenda? cum utriusque, ex parte, imitaretur vivendi credendique rationem, neutri perfecte similis; qua-
le quid Tacito evenisse, supra, ubi de Venetis Peucinis-
que actum, diximus. Fenni hodierni Lapponesque, pro-
ut sub Germaniæ Magnæ vocabulo intellecti esse proba-
ri nequeunt, ita neque Othinianis eosdem imbutos fuis-
se principiis, præter auctorum silentium, toto cœlo dif-
feren-